România și străinătate:
Pe an 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

ANULU XLVII.

SĂ PRENUMERĂ:
la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:
Oseriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare.
Scrisori nefrancate nu se primesou. — Manuscripte nu se retrămitu.

N^o 46.

Vineri, 13 (25) Aprile

1884.

Brașovū în 8 (20) Aprile,

Biroulū de pressă din Pesta veghiēză necurmatū și nōpte asupra naționalităților nemaghiare din Transilvania și Ungaria, ca se nu li se întēple cumva vr'unū rēu. Chiar în timpulū serbătorilorū, cândū toți creștinii se retragū în sēnulū familiei lorū spre a petrece o di doue în liniște, ōmenii biroului de pressă n'au închisū nici măcarū unū ochiu.